



Laikraštis  
leidžiamas nuo  
1951 m. kovo 21 d.



## Pakalbėkime Apie švietimo įstaigų reitingavimą

Reitingais negalima aklaai pasikliauti

Seimo narys, švietimo, mokslo ir kultūros komiteto narys Valentinas Stundys:

- Kiekvieną pavasarį visuomenei pateikiami švietimo įstaigų reitingai, šįkart jie publikuojami dviejuose leidiniuose, plačiai komentuojami viešojoje erdvėje, juos vertina kas tik netingi. Žodžiu, kuriama plati viešųjų ryšių kampanija. Taip, visame pasaulyje panašūs reitingai populiarūs, šia veikla verčiasi privačios įstaigos ar žiniasklaida. Žinoma, tokia veikla yra komercinė, už jos pinigai, santykiai, įtakos - visa, kas gali būti nepakankamai skaidru ir teisinga. Šios aplinkybės yra silpnoji reitingų pusė, kelianti abejonių dėl jų patikimumo.

Kokia reitingų esmė? Tai kiekybinis reiškinys, asmens ar įstaigos įvertinimas, palyginimas vienos rūšies objektų, nustatant jų vietą vertinimo skalėje. Pirmiausia svarbu suprasti, kad reitingai nevertina įstaigos kokybės, jie neatspindi jos sukurtos vertės bei kokybinių pokyčių. Tokių reitingų vykdytojai patys pasirenka, ką vertins, kaip įstaigas lygins, ir šių matuoklių pagrindu surikiuoja mokyklas. Žinoma, sunku ginčytis, kai reitinguojamos mokyklos pagal egzaminus, išlaikytus šimtukais, ir pirmojo pasirinkimo stojant į aukštąsias mokyklas rezultatus. Tai objektyvu, bet vienpusiška - surikiavimas grindžiamas iš esmės tik akademiais mokinių pasiekimais. Visi puikiai žino, kad tai



nėra mokyklos "galutinis produktas". Čia nėra net ugdymo esmės ženklų: kultūrinė savivoka, pilietinė branda, socialiniai gebėjimai, emocinis intelektas ir t.t. lieka užribyje. Kitaip sakant, tokie reitingai vertina įstaigas labai siauru specifiniu požiūriu, ir todėl menkai atspindi konkrečios mokyklos kokybę, čia dirbančiųjų kompetenciją.

Patikimumą menkina ir kitos aplinkybės. Pirmiausia nepaisoma mokyklų specifikos ir jų skirtingų sąlygų: vienos mokyklos vaikus atsirenka konkurso būdu pagal jų akademinis pasiekimus, kitos yra atviros visiems. Todėl bent jau nekorektiškai atrodo lyginimas, tarkim, Vilniaus licėjaus ir Molėtų ar Alantos gimnazijų. Būtų teisingiau, jei mokyklos būtų grupuojamos pagal jų specifika arba vertinama įvairesniais, kompleksiniais pjūviais, aprėpiančiais socialinį, kultūrinį kontekstualumą. Tad į bendrojo ugdymo mokyklų

reitingus kritiškai konstruktyviai turėtų žiūrėti ir mokyklos, ir tėvai, ir visuomenė. Ir ne tik - pirmiausia neturėtų įtikėti, kad šie reitingai - tai mokyklų eilė nuo geriausių iki prasčiausių. Taip iš tiesų nėra. O mokykloms jie yra puiki proga įsivertinti, analizuoti savo veiklos ypatumus ir efektyvumą.

Dar painiau yra aukštųjų mokyklų reitinguose: čia erdvės subjektyvumui ir manipuliacijoms per akis. Daugumą duomenų teikia pačios mokyklos, o jos visos nori atrodyti gražiai, todėl gali būti netikslūs, "pagražintų" duomenų. Vertinimo kriterijų svorį nustato vykdytojai, o tai reiškia paprastą dalyką: vienas mokyklas gali skalėje kilstelėti, kitas nusmukdyti. Be to, aukštosios mokyklos labai skirtingo profilio - techninio, meninio, socialinio ir t.t., bet jos vertinamos pagal tuos pačius kriterijus. Taigi reitingų informaciją reikia vertinti kritiškai ir atsargiai.

Reitingai skelbiami pavasarį, kai abiturientai laiko brandos egzaminus ir renkasi studijas. Taigi akivaizdu, kad yra ir politinė jų potekstė: daryti įtaką sprendimams ir pasirinkimams. Dėl kokių nors politinių ar komercinių įtakų galima netinkančias aukštąsias tokiu būdu ir žlugdyti - žiūrėkit, jos - autsideriai, jos nepatikimos. Todėl suprantamas aukštųjų mokyklų karštas reagavimas į juos - juk dalis abiturientų gali suabejoti reitingų dugne esančia mokykla ir veršis į jų lyderių auditoriją. Tad svarbu pačiam stojančia-

(Nukelta į 3 psl.)

## Europos Sąjungos struktūrinės paramos dėka arnioniškiai turės modernius bendruomenės namus

UAB "Lakaja" darbų vadovas Saulius Špokas, kalbintas apie Arnionių kaime rekonstruojamą vaikų darželio pastatą, išsitarė, kad vietos gyventojų dėmesys darbų eigai - nemenkas. "Arnioniškiai ateina prie statyviets, domisi darbų eiga," - kalbėjo darbų vadovas bei pridūrė, kad vietos žmonių dėmesys geranoriškas, kadangi rekonstruojamas pastatas bus skirtas šio krašto žmonių poreikiams. Darbų rangovas - UAB "Lakaja" 2007-2013 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis finansuojamą projektą "Vaikų darželio pastato, esančio Molėtų r., Jonišio sen., Arnionių k., rekonstrukcija ir paskirties keitimas pritaikant patalpas vietos bendruomenės poreikiams" pradėjo įgyvendinti nuo griovimo darbų. Pasak Sauliaus Špoko, tipinio vaikų darželio būklė buvo labai prasta, nes tik viena pastato dalis turėjo šeiminkus. Tad statybininkai rado vietomis prakiurusį stogą, dalyje pastato nebuvo langų, o pradėjus senosios stogo dangos ardymo darbus, teko keisti ir dalį gegnių. Pasi-naudojus Europos Sąjungos struktū-

## Ačiū garsinantiems Molėtų kraštą

Rajono mero S. Žvinio iniciatyva, pagerbti tie, kurie pastarąjį mėnesį garsino Molėtus ne tik respublikiniuose, bet ir tarptautiniuose renginiuose, konkursuose. Nuoširdžiai pasidžiaugta mišraus vokalinio ansamblio "A Cappella" (vad. V. Zutkuvienė) aukso diplomu bei trečiajajam laureatų vieta Kaune vykusio ketvirtąjio tarptautinio chorų festivalio "Kaunas Cantat" metu. Akcentuota ir ypatinga instrumentinio ansamblio, kurio vadovas K. Tučinskas, pirmoji vieta tarptautiniame festivalyje "Polonezas 2014", kuris vyko Slonime, Baltarusijoje. Ir S. Žvinys, ir diplomantų pagerbime dalyvavęs rajono savivaldybės administracijos direktorius V. Seniūnas

išskyrė ypatingą laimėjimo reikšmę šalyje, su kuria dar labiau pagilinti bendradarbiavimo saitai ir kultūrinė partnerystė. Labai daug padėkos žodžių ir linkėjimų sulaukė Menų mokyklos solistas T. Kildišius, išpildęs savo, o kartu ir Molėtų bendruomenės svajones ir tapęs laureatu jubiliejinėje "Dainų dainelėje". Tiesa, Tomas pasveikintas dukart, mat jis savo balsu džiugina ir dainuodamas "A Cappelloje". Tą dieną netrūko sveikinimų, linkėjimų, padėkos raštų, atminimo dovanų, gėlių. Ne kartą akcentuota, jog rezultatas savaime neateina, jis pasiekiamas tik didelio atsidavimo, darbo, bendrumo dėka. Tą pabrėžė ne

(Nukelta į 3 psl.)

## Pagulbio atlydai alsavo prisiminimais

Bardo K. Jakučio sodyboje Pagulbyje (Alantos sen.) praėjusį savaitgalį jauduliu ir viltimi paženklinanti nuaidėjo jau dešimtieji jubiliejiniai poezijos ir muzikos atlydai. Sekminių išvakarėse plaukte plaukė Pagulbin tie, kuriems nesvetimas poezijos, muzikos, bendrystės jausmas, kurie jau ne vienerius metus skuba ten, kur laukia senas kluonas, liepa, kitos erdvės, kurios kartą metuose atgyja žodyje, šypsenoje, dainoje, tarmėje. Iškilmingas šių atlydų atidarymo renginys vyko kluone, kvepiančiame šieniu, kiek skylėtomis



sienomis, bet išlaikysiuose savo tikrąją būtį ir dvasią. Pirmiausia į susirinkusiuosius aukštaitiškai prakalbusiam K. Jakučiui nepavyko nuslėpti jaudulio, nes jau kurį laiką viešai kalbėta apie tai, kad šiemetiniai atlydai - paskutiniai. Plačiau apie šventę - penktadienio "Vilnyje"...

## TRUMPAI

TVOROS. Dėl neteisėtų tvorų Gėluoto ežero pakrantėje protokolai buvo surašyti dvims asmenims ir jiems paskirtos baudos po 100 litų. Taipogi asmenys įpareigoti tvoras pašalinti...

PAVOGTI BERŽAI IR JUODALKSNIAI. Molėtų r. PK užregistruotas pranešimas, kad Inturkės s. iš miškų urėdijai priklausančio miško yra nupjauti ir pavogti du beržai ir septyniolika juodalksnio medžių. Nuostoliai įvertinti 686,21 Lt.

RUDESIOJE - TAKTINĖS PRATYBOS. Rytoj (birželio 11 d.) Rudesos girininkijos miškuose vyks taktinės pratybos, kuriose spec. tarnybos tobulins igūdžius gėsinant gaisrus miškuose ar miškingose vietovėse. Pratybos rengiamos pagal Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos patvirtintą priemonių planą.

UŽDRAUSTA IR GALUONŲ EŽERAS. Molėtų r. agentūros aplin-

ISSN 1648-4096



DRŪTAI



## "Domino" šventė gimtadienį

Šeštadienį Molėtų sporto arenoje išpuodingame renginyje visuomenei penkiolikos metų gimtadienį šventė šokių studija "Domino". Gimtadienį

kėjų tėveliai, svečiai už kuriama šokio grožį dėkojo šokių studijos vadovei ir įkūrėjai Dianai Dranseikienei. Šventėje dalyvavo svečiai iš



nio šventėje dalyvavo gausus būrys šokėjų - scenoje sukosi ir pradantieji, ir aukščiausius įvertinimus pelnę "Domino" šokėjai... Šo-

Kauno, Utenos, Zarasų, Švenčionių ir Švenčionėlių... Plačiau apie "Domino" gimtadienį - penktadienio "Vilnyje".

## Keramikų duoklė baltiškiams ornamentams

Tradicinių amatų centre "Meniškas kaimas" septynioliktą kartą vyksta tradicinis tarptautinis juodosios keramikos ir raugo seminaras, kuriame dalyvauja penkiolika kera-

nienė, L. Dieninė, V. Vekerotas, E. Beinartaitė, G. Vaičiškienė, S. Račkaitytė, Ž. Jasutyte, R. Jatkevičiūtė - Kasparavičienė, L. Kiškienė, O. Juškienė, G. Petronytė. Pirmą kartą save išbandyti ir naujų technologijų pažinti panorą keramikė iš Ispanijos M. de Pablos. Seminaro koordinatore Lina Dieninė sakė, kad šių metų tema pasirinkta labai artima lietuvių "dūšiai" - ornamentai - raštai. "Sumanėme parodyti, kad ne tik audinyje, bet ir molyje galima perteikti senąsias baltų tradicijas, ornamentiką. Rengiantis seminarui teko nemažai literatūros perversti - turime kūrybinėse dirbtuvėse knygų apie mūsų protėvių kultūrinį paveldą", - sakė L. Dieninė, pasidžiaugusi, kad šiemet į seminarą atvyko ir jo senbuviai, greta kurių darbuojasi ir pirmą kartą atvykusieji. Pasak seminaro koordinatės, kuriama vienoje erdvėje pabendraujant, pasitariant, pajuokaujant. Dviems savaitėms į Bebrusus atvykę keramikai nelinkę ilsėtis, nes jau pirmą vakarą pasinėrė į darbus. "Kasmet susirenka puiki keramikų draugija. Nebeįsivaizduoju vasaros be šio seminaro", - sakė L. Dieninė, nusprendusi šių-



Lina Dieninė nebeįsivaizduoja vasaros be juodosios keramikos ir raugo seminaro kėjų iš Vilniaus, Kupiškio, Kauno, Trakų Vokės, Anykščių, Molėtų. Bebrusų kaime kūrybinėse dirbtuvėse darbuojasi M. Masiulis, S. Petraitis, V. Juškaitė, R. Balčiūtė - Šalte-

kie ilsiėtis, nes jau pirmą vakarą pasinėrė į darbus. "Kasmet susirenka puiki keramikų draugija. Nebeįsivaizduoju vasaros be šio seminaro", - sakė L. Dieninė, nusprendusi šių-

## Šimtametės Molėtų rajono gyventojos pagerbti vykta į Vilnių

Penktadienį su jubiliejiniu gimtadieniu buvo pasveikinta šiemet trečioji Molėtų rajono ilgaamžė, sulaukusi 100 metų Jonišio seniūnijos gyventoja Sofija Škilienė. Šiuo metu močiutė gyvena Vilniuje, tačiau visą sa-

bės socialinės paramos skyriaus vedėja Genovaitė Gribauskienė ir Jonišio seniūnas Rimantas Verbaitis. Į Vilnių pas marčią gyventi senolė išvyko prieš 17 metų, tačiau iki šiol vasaromis kartu su marčia pabuvoje



vo gyvenimą ji praleido Čistaboros kaime (Jonišio s.). Guvią, bendraujančią senolę, marčios Janinos namuose Vilniuje su gražiu jubiliejumi pagerbė ir pasveikino Molėtų rajono meras Stasys Žvinys, savivaldy-

gimtuose namuose. Močiutė užaugino sūnų ir dukrą, de ja, abu savo vaikus Sofijai teko palaidoti. Močiutė, kuria rūpinasi marti Janina, pasidžiaugė turinti tris vaikaičius ir penkis provaikaičius. "Vilnius" informacija

## "Mūsų pareiga - dirbti žmonėms..."

Lina GAIŽUTIENĖ

... "NE DĖL ĮVERTINIMŲ, APDOVANOJIMŲ dirbu savo darbą, " išsprūsta kukli frazė Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato (VPK) Molėtų r. policijos komisariato (PK) Viešosios policijos skyriaus Prevencijos poskyrio viršininkui komisariui Tomui Jerašūnui. Nemėgstantis daugžodžiauti, kalbėti tuščiai pareigūnas šypteli, nes malonu, kai darbai pastebimi, įvertinami. Policijos vadovybės ne kartą ap-

darbo įvertinimas, o dar plačiau - viso komisariato. Prevencijos poskyryje dirba šaunūs pareigūnai, ir mero įteiktas angelas skirtas mums visiems, nes dirbame bendrą darbą. Mūsų darbe vienas nieko nepadarysi. Čia svarbiausia komanda, - santūriai savo mintis dėstė komisaras Tomas.

...ATVIRAS IR TIESMUKAS BENDRAVIMAS, konkretumas, kartais formuojantis griežto ir nuolaidžiauti nelinkusio komisaro Tomo įvaizdį



trunka tik akimirka, nes jį sugriauna šypseną, mandagumas ir pagarba visiems žmonėms, su kuriais jis, vykdydamas savo pareigas, susitinka. Per daugiau negu tryliką darbo metų Prevencijos poskyrio viršininko pareigas dabar vykdančio Tomo darbe būta įvairių permaičių, pokyčių. 34 metų komisaras neslepia, kad dabar ilgai galvotų, ar šandien rinktųsi tą patį kelią, tačiau dėl to, kaip su-

dovanotas ir įvertintas komisaras pernai metų pabaigoje buvo įvertintas ir visuomenės. Vienas iš Padėkos vakaro angelų, įteiktas Tomui, įsikūrė greta kitų apdovanojimų jo darbo kabinete.

-Jis skirtas ne man vienam. Tai viso Prevencijos poskyrio pareigūnų

siklostė jo gyvenimas - nesigaili. - Tapti pareigūnu buvo iš dalies moksleiviška svajonė, nes įstojau į tuometinę Policijos, vėliau - Teisės akademiją. Kadangi nuolat keitėsi šios įstaigos pavadinimai, tad daugiau Mykolo Romerio universitetą, - smagiai pasakojo Tomas, kuriam

studijuoti teko ilgiau negu ketverius metus. Po I kurso jis pradėjo dirbti Molėtų r. PK. Baigęs bakalauro studijas Mykolo Romerio universitete, jis įstojė į Vilniaus universiteto Teisės fakultetą. Pervirtus studijoms į antrąją pusę, Tomas studijas, kaip pats prisipažino, "užmetė". O tam buvusi labai sviri priežastis - pradedusios širdžiai mieliausios - "šeimyninės studijos", o su jomis - ir nuosavo namo statybos. Svarbiausiais žmonėmis Tomui tapo žmona Kornelija ir dukra Austėja...

-Paskui buvo noras grįžti tęsti studijas Vilniaus universitete, bet kai sužinojau, kad vėl teks pradėti mokytis nuo II kurso, nusprendžiau Mykolo Romerio universitete baigti magistrantūrą. Smagu, kad studijų kryptis sutampa su mano darbo pobūdžiu... Visą laiką kažkur giliai viduje abejoju savo pasirinkimais, tačiau abejonės yra natūralus dalykas, nes tik tokiu būdu, manau, augsime kaip asmenybės, kaip savo darbo profesionalai. Dirbu policijoje jau keturioliktus metus. Įvairiuose skyriuose ir poskyriuose teko dirbti. Pradėjau nuo kinologo, po to kriminalistų "Volgą" vairavau -buvau vairuotojas. Tada į areštinę perėjau, iš ten - į nepilnamečių reikalų inspektoriatą pareigas, - atviravo pašnekovas.

...VADOVAUJANTIS KETURIOLIKAI PREVENCIJOS POSKYRIO PAREIGŪNŲ Tomas savo veiklos sritį apibūdina paprastai:

-Mūsų poskyrio veikla yra užkardyti nusikalstamas veikas, užbėgti įvykiams už akių, stengtis, kad neįvyktų nusikaltimai. Tai bendravimas ir su vaikais, ir su jaunimu, ir su suaugusiais, ir su garbaus amžiaus senoliais. Vykdoma daugybė programų ir projektų. Pavyko bendruomenės pareigūnų eksperimentas, kuris

(Nukelta į 4 psl.)

## Europos Sąjungos struktūrinės paramos dėka arnioniškiai turės modernius bendruomenės namus

(Atkelta iš 1 psl.)

dymas, lauko inžinieriniai tinklai, išskyrus apšvietimą, uždengtas stogas, atlikti fasado apšiltinimo ir tinkavimo darbai be galutinės apdailos, o vidaus patalpos parengtos apdailos darbams. Darbai vyksta pagal grafiką ir juos rangovas žada užbaigti

takai, atnaujinta bei žymiai padidėjusi automobilių parkavimo aikštelė. Vietoj senosios jau pastatyta nauja pavėsinė, kurioje bus galima susiburti esant prastoms oro sąlygoms prie židinio. Taipogi bus įrengta moderni nauja sporto aikštelė, skirta krepšiniui ir tinkliniui. Bendruomenės

esančio Molėtų r., Jonišio sen., Arnionių k., rekonstrukcija ir paskirtas keitimas pritaikant patalpas vietos bendruomenės poreikiams" įgyvendinamas pagal Sanglaudos skatinimo veiksmų programą (prioritetas - "Vietinė ir urbanistinė plėtra, kultūros paveldo ir gamtos išsaugojimas bei pritaikymas turizmo plėtrai", priemonė - "Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai kaimo vietovėse sudarymas"). Įgyvendinant projektą bus rekonstruotas ir pritaikytas bendruomenės poreikiams naudojamas vaikų darželio pastatas, sutvarkyta aplinka ir įrengtas viešųjų erdvių apšvietimas, įrengta sporto ir kultūros infrastruktūra. Bus nupirkti baldai, įranga. Dalį sutvarkytų patalpų savivaldybė patikėjimo teise planuoja perduoti bibliotekai. Projekto 2007 - 2013 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis įgyvendinimas ir Arnionių kaimo viešosios infrastruktūros modernizavimas prisidės prie tikslinės grupės poreikių patenkinimo, socialinių-ekonominių netolygumų mažinimo tarp miesto ir kaimo, sudarys prielaidas kaimo vietovių gyvenamosios aplinkos patrauklumo didėjimui ir t. t.

"Vilnius" informacija



rugsėjo mėnesį, - kalbėjo R. Pranskus. Pasak Sauliaus Špoko, stogui parinkta buvo pilkos spalvos skardinė danga, o fasadas bus dažomas molio spalva.

-Artimiausiu metu kartu su Arnionių bendruomenės centro pirmininke tarsimės dėl pastato vidaus spalvų. Pateiksime pavyzdžius, iš kurių bendruomenės nariai galės patys pasirinkti spalvas pastato vidui, - sakė statybos vadovas bei paminėjo, kad jau pradėti yra greta pastato busimos infrastruktūros įrengimo bei tvarkymo darbai. Maždaug 35 arų teritorijoje bus naujai įrengti pėsčiųjų

poreikiams tenkinti bus įrengtos ir lauko treniruoklių bei vaikų žaidimų aikštelės. "Be jokios abejonės, Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšomis įgyvendinamas projektas Arnionių kraštui labai reikalingas. Arnioniškiai turės ir savo reikmėms naudos ne tik modernų, šiuolaikišką, funkcionalų, bet ir, svarbiausia, labai šiltą pastatą, - sakė darbų vadovas. Projektas "Vaikų darželio pastato,



Europos socialinis fondas  
Europos regioninės plėtros fondas  
Sanglaudos fondas



(Atkelta iš 1 psl.)

jam ne tiek į reitingų lyderius žvalgytis, o pačiam tvirtai žinoti savo siekius, savo galimybes, nepasikliauti vienu informacijos šaltiniu apie mokyklą. Geriausia pačiam pasidomėti mokyklos studijų programomis, dėstytojais, studentų atsiliepimais- tokios informacijos apstu: ne tik mokyklų tinklapiai, bet ir Studijų kokybės vertinimo centro skelbiamos žinios apie studijų programų vertinimą, auditų išvados ir t.t.

Taigi nėra tobulai objektyvių reitingų, o skelbiamus reitingus reikėtų vertinti kaip papildomą informaciją apie mokyklą ir nereikėtų jų pagrindu priimti sprendimų dėl savo ateities.

#### Molėtų gimnazijos direktorė Rimutė Guobienė:

- Žurnalo "Veidas" mokyklų reitingai sukelia įvairių diskusijų ir interpretacijų. Nusivylimą kelia mokyklų, konkurso tvarka priimančių geriausių mokinių, ir mokyklų, priimančių visus, pageidaujančius įgyti vidurinį išsilavinimą, lyginimas. Mes sudarome galimybę ugdytis visiems Molėtų krašto jauniems žmonėms -



labai motyvuotiems ir tiems, kurių motyvaciją reikia nuolat stiprinti. Prieš daugiau kaip dešimtmetį Molėtų gimnazija irgi organizavo stojamuosius egzaminus. Pastebėjome, kad tai skatino stojančiuosius į gimnaziją mokinius pasitempti - 2004 m. mokyklų reitinge buvome 64-iejai.

Visi jaučiame didžiulę atsakomybę už mokinių mokymosi rezultatus. Mokytojai atsakingai dirba, rengia egzaminams, nuoširdžiai džiaugiasi,

## Apie švietimo įstaigų reitingavimą

kai mokiniai patiria sėkmes - gauna aukščiausius įvertinimus, ir išgyvena dėl nesėkmių, kai rezultatai neatitinka mokinių ir jų tėvų lūkesčių. Kasmet analizuojame brandos egzaminų rezultatus, lygindami su metiniais įvertinimais, ieškome būdų mokinius motyvuoti, gimnazistai turi galimybę konsultuotis po pamokų. Mokytojai nuolat tobulina kvalifikaciją, dalyvauja valstybinių brandos egzaminų vertinime, kuria užduočių bankus. 2004 metais išgryninus gimnaziją (mokėsi tik I-IV gimnazijos klases), atsakomybe už mokymosi rezultatus tenka dalintis su visomis mokyklomis, kurios ugdo mokinius iki 9 ar 10 klasių. Atsakomybe turėtų dalintis ir tėvai, nes ir jų dėmesys, kasdienis rūpestis vaiko pasiekimais irgi yra labai svarbus ir palaiškantis, o kartais nepamatuoti lūkesčiai uždeda vaikams tokią atsakomybės naštą, kurią jiems sunku pakelti. Abiturientus skatiname atsakingai, pagal poreikius ir galimybes rinktis dalykus ir brandos egzaminus, neribojame jų teisių. Manome, kad jie turi teisę išbandyti savo jėgas (gimnazijoje abiturientai vidutiniškai renka 4,04 egzaminų rajone - 4,19, respublikoje - 3,38). Mus stiprina tai, kad turime savo gimnazijos filosofiją - stengiamės ne vien dėl reitingų, bet dėl kiekvieno jauno žmogaus. Tradiciškai paskutinę mokslo metų dieną abiturientai rašo atsisveikinimo laiškus ir džiaugiasi, kad gimnazijoje turėjo galimybę augti, tobulėti, išreikšti dėkingumą mokytojams už jų atsidavimą, nuoširdų bendravimą, rūpestį.

#### Suginčių vidurinės mokyklos direktorius Stanislovas Lisauskas:

-Paskelbti mokyklų reitingai, ko ir siekė žiniasklaida, sukėlė nors ir vangią, bet diskusiją. Mokykloms, kurių reitingai yra aukšti, suras ne vieną argumentą, įrodantį reitingų objektyvumą. Mokyklos, reitinguose „neblizgančios“, pateiks kitus argumentus arba „nekreips dėmesio“. Sunku ginčyti: vienoms mokykloms reitingai yra malonūs, kitoms, švelniai tariant, nelabai. Su švietimu susiję skaitytojai, kaip aš, gali manipuliuoti reitingų rezultatais. Galima būtų diskutuoti, kodėl Sugincijų vidurinė



mokykla nuo 2014 metų rugsėjo mėnesio reorganizuojama į pagrindinę mokyklą, nors jos reitingai yra aukščiausi rajone. Tačiau tai ir liktų tik manipuliacija reitingų rezultatais. Kalbėti norėčiau apie pasitikėjimą ir bendradarbiavimo stiprinimą tarp mokyklos ir visuomenės. Savame kieme pranašu būti labai sunku, todėl siūlau susipažinti su kolegu, kuriuos pažįstu ir gerbiu, mintimis. Raimondas Dambrauskas, ilgametis Panevėžio J. Balčikonio gimnazijos direktorius, kurio gimnazijos reitingai 11 metų yra pirmame dešimtuose, mano, kad reitingavimo kriterijai yra abejotini. Padaryti tyrimai rodo, kad 42 % mokymosi sėkmės lemia mokymosi motyvacija, 34 % - mokytojo darbas, 20 % - tėvų palaikymas ir tik 4 % - kiti veiksniai. Antano Donėlos, Panevėžio 5-osios gimnazijos direktoriaus nuomone, matuoti visas vidurines mokyklas pagal vienodą kulpalį gal ir nėra amoralu, bet įžeidžiama. Kam mokyklų reitingai yra labai svarbūs? Manau, kad jais labiausiai pasitiki tėvai. Kuris tėvas nenorėtų, kad jo vaikas baigtų licėjų, KTU, Balčikonio gimnazijas? Esu dėkingas savo tėvams, kurie leido man baigti Žvėryno 15 vidurinę mokyklą, nes dėl objektyvių priežasčių neturėjau galimybių mokytis Širvintų vidurinėje mokykloje. Tačiau labiausiai esu dėkingas už palaikymą ir nuolatinį skatinimą mokytis. Suprantu pažįstamos mamos nerimą dėl sūnaus ateities, nes jis nepakliuvo į prestižinės Vilniaus Žirmūnų gimnazijos 9 klasę. Jos manymu, tik ši gimnazija užtikrintų jos sūnaus ugdymo(si) kokybę. Kai mamos paklausiau, ar prestižinėje gimnazijoje jos sūnui bus geriau, ar ten jam skirs daugiau dėmesio - atsakymo nesulaukiau. Mokykloje, kur vykdoma atranka, keliami didesni mokymo turinio reikalavimai, nes susirenka ypač gabūs mokiniai. Suprantama, kad dėmesys kiekvieno mokinio pažangai, pagalba mažėja, nes dauguma besimokančių klasių su motyvacija, mokymosi pažanga neturi sunkumų. Ar jūsų vaikas neturės sunkumų? Dirbdamas įvairiose mokyklose virš trisdešimt metų - sutikau, deja, ne tiek daug ypač gabių mokinių. Ar mano žodžiais patikės tėveliai, kurie augina savo vienturtį? Abejoju... Juk "mano" vaikas - pats gabiausias, jis mokysis geriausioje mokykloje. Kas nurodo geriausias mokyklas? Reitingai... Bet ar jie padeda parinkti mokyklą Jūsų vaikui? Šiandien aš mokau ir bendrauju su mokiniams kitaip nei prieš trisdešimt metų. Turiu šimtus pedagoginių situacijų pavyzdžių ir jų sprendimų būdų, gero pedagoginio poveikio rezultatų ir nesėkmių patirtį. Manau, kad turiu teisę siūlyti, patarti tėvams: ateikite į mokyklą, sužinokite kuo mokykla gyvena, ieškokime būdų, kaip padėti Jūsų vaikui, džiaukimės ir liūdėkime dėl mūsų vaikų sėkmių ir nesėkmių. Pasitikėkite manimi, mokytoju. Didindami pasitikėjimo paramos reitingus tarp tėvų ir mokyklos, galime įtakoti Jūsų vaiko 20 % ugdymo sėkmės. Tik taip nustatysite mokyklos reitingą ir galėsite juo pasitikėti. Gal su Jūsų pagalba mokyklos reitingai pakils? Gal tokios, kartu kuriamos ir tobulinamos mokyklos reitingai ir bus objektyviausi?

Alantos gimnazijos direktorė Dalia Skebienė:

-Šiuo metu reitinguose skaičiuotas praėjusių metų abiturientų valstybinių egzaminų ir įstoimo į aukštąsias mokyklas pirmu pageidavimu vidurkis. Teigiama, kad tai pagrindiniai ir lemiami rodikliai, apsprendžiantys mokyklos vertę. Drįsčiau suabejoti, nes mokykla daro daug kitų gražių dalykų ir gerų darbų, kad užaugintų vaiką sėkmingai karjerai. Manau, neetiška lyginti labai skirtingas mokyklas: tas, kur lyginant su šalies mokyklomis, akcentavo labai stiprų ir puikų progimnazijos mokytojų kolektyvą, dėkojo mokinių tėvams už idėjas bei kitokią paramą. Sveikinimo žodį tarė ir progim-

rios atsirenka mokinius, ir tas, į kurias susirenka visi, norintys įgyti vidurinį išsilavinimą. Darbo rinka dabar jau reikalauja vidurinio išsilavinimo. Tad dalis mokinių net neplanuoja toliau studijuoti. Jie renka vidurinį išsilavinimą tik todėl, kad po to galėtų pasirinkti norimą darbininką profesiją. Ar tai jau blogai? Gal ir nereikia, kad duoną keptų fizikos mokslų daktaras, bet tada ir nereikia lyginti valstybinių brandos egzaminų rezultatų su Vilniaus licėjaus rezultatais. Egzistuoja socialinio konteksto ir pasiekimų priklausomybė. Kiekviena mokinių karta yra veikiamą laikmečio ypatybių ir problemų. Šiandieninei abiturientų kartai būdingas neapsprendimas, apatiškumas, o kartais tiesiog plaukimas pasroviui, nors ateities tikslai yra ambicingi ir reiklūs. Čia šeimos vaidmuo turėtų būti ženkliai didesnis. Pildydami



stojimo į aukštąsias mokyklas ir kolegijas prašymus pirmu numeriu jaunuoliai rašo svajonę, kuri ne visada yra reali. Bet žmogus turi teisę svajoti ir mes skatiname, kad kiekvienas siektų savo svajonės - gal pasiseks antrais metais, gal - trečiais. Nereikėtų sureikšminti įvairių reitingų, nes pasirinkus tam tikrus kriterijus, galima tas reitingų eiles "vartyti" kaip tik nori. Žiūrint, koks užsakymas. Savo gimnazijoje mes taip ir elgiamės: pažiūrime, paanalizuojame, padiskutuojame, kiek tai priklauso nuo mūsų, bandom įtakoti, bet nesureikšminam.

jai R. Krupauskienėi ir mokinėi Ž. Dubnikovaitėi, mokytojai B. Burnekienei ir mokinėi S. Tubaitei, o viena bendrą - visam progimnazijos kolektyvui. Netrukus į seną skubėjo aštuntokai, kurių nuveikti darbai, patirti nuotykiškai buvo užfiksuoti skaidrė-

## Ačiū garsinantiems Molėtų kraštą

(Atkelta iš 1 psl.)

tik jau minėti kalbėtojai, bet ir Švietimo centro direktorė R. Žvinienė, daugiausiai kreipdamasi į T. Kildišį ir jo mokytoją V. Zutkuvienę.



#### Daug padėkos žodžių ir linkėjimų sulaukė Menų mokyklos solistas T. Kildišius (dešinėje), kuris tapo laureatu jubiliejinėje "Dainų dainelėje"

"Tomo charizma tokia stipri, kad jį išgirdus, norisi sakyti "ach". Liūdim, kad išvažiuoji, bet tikimės, kad

kartkartėmis sugrįši". Prie linkėjimų prisidėjo Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė, Kultūros centro direktorė I. Narušienė, o Kultūros ir švietimo skyriaus vedėjos pavaduotojas kultūrai G. Matkevičius reziumavo, jog čia susirinko "smogią" Molėtų krašto muzikos jėga, kuri papildęs savi valdybininkas V. Suchodumcevas pridėjo, kad net elitinės pajėgos... Atsidėkodami kultūrininkai pažadėjo ir toliau garsinti Molėtų kraštą.

"Vilnius" informacija

## Išleista pirmoji progimnazijos laida

Padėkomis, aštuntokų mokyklos baigimo pažymėjimais, įvertinimais, sveikinimais ir linkėjimais gerų atostogų bei sėkmingų startų kitoje mokykloje nualmėjo Molėtų progimnazijos baigiamasis mokslo metų renginys. Kalbėjęs mokyklos šeimininkas direktorius K. Karalius dėkojo gerai padirbėjusiems aštuntokams, mokytojams, linkėjo per vasarą ne tik pailsėti, bet ir pasisemti naujų idėjų. Sveikinimus tęsė LR Seimo narys P. Čimbaras, raginęs nepamiršti mokyklos ir mokytojų, Kultūros ir švietimo skyriaus vedėja N. Kimbartienė džiaugėsi itin gerais aštuntokų pasiekimais



nazijos tarybos pirmininkė J. Čimbarienė. Molėtų ŠC direktorė R. Žvinienė apžvelgė mokytojų nuveiktus darbus tobulinimosi srityje, jų dalinimąsi gerą patirtimi su šalies bei užsienio kolegomis, bei įteikė padėkos raštus mokyto-

se, o mokyklos vadovybė vieną po kito teikė ne tik mokyklos baigimo pažymėjimus, bet ir padėkas. Vieniems už sporto pasiekimus, kitiems - už gerą lankomumą, dar kitiems - už labai gerą mokymąsi, puikius rezultatus olimpiadose ar aktyvią veiklą popamokinėje veikloje. Šventinę nuotaiką renginiui kūrė progimnazijos kolektyvai.

"Vilnius" informacija



## "Aukso vainiko 2014" trečios vietos diplomai paskirti balninkietei

Daug šviesos, šilumos ir grožio sklido iš Ignalinos krašto muziejuje birželio 4 d. atidarytos Utenos regiono konkursinės liaudies meno parodos "Aukso vainikas - 2014".



liaudies meno parodas susirenka patys laimingiausi žmonės", - sveikindamas dalyvius kalbėjo Ignalinos savivaldybės vicemeras Henrikas Šiaudinis. Renginio metu apie aukšto lygio meistriškumą medžio drožyboje, drabužių kūryboje pastebėjimais pasidalino vertinimo komisijos pirmininkė Lietuvos liaudies kultūros

centro tautodailės poskyrio vadovė dr. Teresė Jurkuvienė. Penkiasdešimt penki autoriai iš Ignalinos, Molėtų, Utenos, Zarasų rajonų ir Visagino miesto pateikė parodai po penkis

darbus. Į konkursinės parodos regioninį turą atrinkti ir vienuolikos molėtiškių darbai. Tradicinio siuvinėjimo darbus pateikė Janina Čekelienė, Ramutė Žiagūnienė ir Žemyna Aleinikovaitė, pintas juostas - Jolanta Žalalienė, riešines - Irena Gutauskienė, veltus drabužius - Jolanta Kerulienė,

(Nukelta į 5 psl.)

## "VIETOJ GATVĖS-FUTBOLAS"

Molėtų rajono viešosios policijos skyriaus prevencijos poskyrio pareigūnai kartu su Molėtų sporto klubų vykdė vaikų prevencinį futbolo turnyrą "Vietoj gatvės-futbolas".



Keturiuose amžiaus grupėse dalyvavo 13 komandų - iš viso 130 vaikų. Po dvi savaites vykusių varžybų birželio 5 dieną sužaistos paskutinės rungtynės, po kurių paaiškėjo nugalėtojai ir prizininkai visose amžiaus grupėse. Komandų prizininkai žaidėjai apdovanoti medaliais, geriausi žaidėjai vertingais prizais ir futbolo kamuoliais, kurie įsigyti už LR Policijos departamento lešas skirtas prevencinei veiklai vykdyti 2014 metais.

"Vilnius" informacija

## Birželis - būsimųjų pirmokų pažinties su mokykla metas

Kasmet Molėtų pradinė mokykla, išlydėjusi šeiminkus ketvirtokus, sulaukia būsimųjų pirmokų, kurie pirmąsias birželio dienas kartu su tėveliais ar globėjais susipažįsta su savo pirmąja mokytoja, mokykla, susiranda naujų draugų, žaidžia. Tiesa, mokykloje įvedus uniformas, šiemet, kaip ir prieš metus, būsimieji pirmokai turėjo galimybę jas užsakyti, o taip pat vyko ir uniformų mugė, kurios metu nebereikalingas ar išaugtas uniformas siūlė vyresnieji. Praėjusią savaitę tradiciškai visi rinkosi į mokyklos salę, kurioje ne tik vyko koncertas, bet ir paskelbti klasių sąrašai, o klasėse mokytojos pateikė naudingą informaciją tėveliams. Po kelių dienų užsiėmimų visi atsisveikino iki rugsėjo. Kaip sakė mokyklos direktorė Regina Pumputienė, būsimieji pirmokai džiugino savo apsilankymu, tačiau jų rugsėjo pirmąją sugužės mažiau nei pernai, kas liūdna. "Ne paslaptis, kad mažėjant vaikų rajone tenka sulaukti ir mažiau pirmokų. Šį rudenį darbą pradės trys pilnos klasės mokinukų. Dvejojose klasėse susidarė po 22 vaikus, o vienoje - 21. Skaičiai nekelia didelio optimizmo, kadangi išlydėjome beveik šimtą ketvirtokų iš mokyklos bei Čiuclėnų pradinio ugdymo skyriaus, o sulauksime 65", - sakė direktorė, paminėjusi, jog septyni pirmokai neįvei-

kė pirmos klasės patenkinamo lygio jiems skirto krūvio, todėl siūloma kursą kartoti, ką neigiamai vertina dalis tėvų. Šių vaikų tėvai sutiko papildomai padirbėti vasarą. R. Pumputienė pastebi tendenciją, kad kasmet į pirmą klasę ateinančių mokinių dalis yra dar nepasiruošę mokyti, jiems artimesnė žaidybinė veikla, o ne pirmieji ugdymosi žingsniai. Aišku, mažesnis vaikų skaičius neišvengiamai turi koreguoti ir čia dirbančių pedagogų darbo krūvį. - Kai nebelieka klasės, tai ir mokytojo darbo vieta dingsta. Jei šiais mokslo metais turėjome septyniolika klasių komplektų, tai kitąmet jau lieka vienu mažiau, tačiau reikia pasidžiaugti, kad šį rudenį startuosiančiais mokslo metais mokytojų atleidimų išvengsime. Planuojame vieną mokytoją skirti dirbti Videniškių pradinio ugdymo skyriuje, o taip pat galvojame ir apie kitų skyriuje dirbančių pedagogų darbo užtikrinimą, - patikino direktorė. Šiemet pradinėje mokykloje buvo tęsiama tradicija leisti būsimųjų pirmokų tėveliams pasirinkti mokytoją savo vaikui. Visuomet tikimasi, kad pasirinkimas bus tolygus tarp visų mokytojų, kurios, anot R. Pumputienės, visos yra metodininkės, turinčios didžiulę patirtį dirbdamos su vaikais, tačiau kasmet fiksuojamas analogiškas atvejis, kai,

## Keramikų duoklė baltiškiams ornamentams

(Atkelta iš 2 psl.)

mečiame seminare kurti skulptūras su tiksliai atvaizduotais juostų ornamentais. Ispanė Marta, kurianti panno, pasidžiaugė svetingumu, puikiai organizuotu seminaru, įkvepiančia aplinka. Ją sudomino pažintis su lietuvių tradicijomis, o lipdydama savo darbą Marta pasinaudojo nertos servetėles ornamentais, kurios turėtų puikiai tikti šiuolaikiniam moderniam kūriniui. "Labai sužavėjo degimo krosnis - norėčiau kažką panašaus turėti ir savo studijoje Ispanijoje, organizuoti kultūrinius mainus su jūsų šalimi, gal ir - didelį festivalį, kurio metu būtų galima keistis patirtimi", - sakė keramikė, kuri savo šalyje dėsto keramiką. Prieš kurį laiką jai teko meno terapijos mokyti neįgaliuosius. Dauguma Martos darbų - gatvės instaliacijos kūriniai. Paklausta, ar pritaikys Molėtuose įgytą patirtį savo darbuose keramikė iš Ispanijos sakė, kad juodosios keramikos bei raugo technologijos jai yra naujas dalykas, tačiau ji norėtų su šiomis technologijomis susipažinti ir ispanus.

Penktą kartą seminare Molėtų rajone dalyvaujanti tapytoja Onutė Juškienė žavėjosi idėja juos rengti, nes seminarai leidžia iš kasdienybės pabėgti į kūrybinę aplinką, susitikti su draugais, išbandyti naujas technologijas, praplėsti kūrybinę erdvę. "Visų privalumų nė neišvardinsi, tačiau svarbiausia, kad kelias savaites pavyksta miesto šurmulių išminkyti į tylią, jaukią vietą", - džiaugėsi Onutė, teigiamai įvertinusi seminario temą, leidžiančią prisiglausti prie savų šaknų ir kitaip pažvelgti į kultūrinį paveldą, baltų ornamentiką. O Juškienė įsitikinusi, kad

kasmet vykstantys seminarai yra didelis laimėjimas ir Molėtų kraštui, kadangi sulaukiama užsienio svečių, patys molėtiškiai turi galimybę pamatyti per kelias savaites gimusius molio stebuklus, pabendrauti su keramikos profesionalais. Vilniėtė keramikė Vida Juškaitė į Bėbrusus atvyko pirmą kartą, tačiau pakili keramikės nuotaika leidžia manyti, kad ji papuolė ten, kur reikia. "Čia jauku, kaip namuose, visi bendraujame betarpiškai. O juk keramikos menas labai sudėtingas, todėl kartais tenka prašyti pagalbės, kad nesusipainiotum ke-

liose technologijose", - sakė Vida, pasidžiaugusi, kad ir oras palankus, nes lietui lyjant reikėtų ilgiau laukti, kol darbas išdžius. Menininkė sakė, kad šio seminario tema buvo paskelbta iš anksto. Beieškodama, kaip ornamen-



Ispanė keramikė Martos pažintis su juodąja keramika

tus, raštus pateikti per keramikos prizmę, V. Juškaitė atrado virvelinę keramiką, kurią kažkada puoselėjo mūsų protėviai. Vida sako, kad bendravimas kūrybinėje erdveje yra labai geras būdas pabūti kartu: "Juk mes, menininkai, esame vieniši vilkai. Dirbame tyliai savo dirbtuvėse, o parodai pristatytas darbas viską pasako už tave. Bet čia visai kitaip. Su vienomis idėjomis atvažiuojame, su kitomis išvažiuojame"...

Susirūpinę, bet kartu besišypsantys, palinkę prie savo darbų keramikai džiaugiasi vieni kitais bei ruošiasi savo darbus pristatyti visuomenei. Seminaro organizatoriai kviečia keramikai neabejingus molėtiškius birželio 13 d. 16 val. atvykti į seminario uždarymo renginį "Meniškaime kaime" ir pasigrožėti bei įvertinti keramikų prisilietimą prie mūsų baltiškojo paveldo.

"Vilnius" informacija

## "Mūsų pareiga - dirbti žmonėms..."

(Atkelta iš 2 psl.)

dabar vyksta visoje respublikoje. Pirmieji šioje srityje buvo Molėtų r. bei Šiaulių miesto komisariatai, įrodę, kad bendruomenės pareigūnų projektas sėkmingas ir reikalingas. Šiame eksperimente ir dalyvavo Prevencijos poskyrio pareigūnai. Vykdoma šviečiamąją ir auklėjamąją bei kitas įvairias veiklas. Šių programų pradininkas - Algis Čiža, kurio patirtį labai vertiname. Prevencijos poskyrio pareigūnų darbas - tai darbas su visuomene.

...BUVO METAS, KAI TOMAS LABAI DOMĖJOSI ŠUNŲ AUGINIMU ir su bokserių veislės augintiniu vyko į parodas. Kodėl netapo kinologu? Apie tai paklaustas juokėsi, kad vargiai kolegą Aleksą Strumilą užsidegimu kinologijai aplenkė. "Kinologo darbas yra sudėtingas ir reikalaujantis didžiulės atsakomybės", - pridūrė komisaras, dabar namuose auginantis vilkšunį Molį. Sužinojęs iš draugų apie klaidžiojantį šunį, kuris be šeiminko daugumą Videniškių krašte apie mėnesį klaidžiojo, Tomas jį nusprendė priglausti. Kadangi rastinukas buvo visas molėtas, tai ir pavadinio jį Moliu. Tomo namuose tai ne vienintelis augintinis, kadangi dukrytė Austėja rūpinasi katinu. "Laisvu laiku su šeima

mėgstame keliauti, triūsti sodyboje kaime", - kalbėjo Tomas apie laisvalaikį ir šypsojosi, kad galbūt ateityje ir su meškere bandys "susi-draugauti", tik prie medžioklės širdis nelinksta.

...PAREIGŪNAS DŽIAUGIASI, kad vis tik visuomenės požiūris į policiją keičiasi. Policininkai - tai tie patys žmonės, tik dėvintys uniformą. Malonu, kad vis daugiau yra suprantančių mūsų darbą. Suprantama, yra dar ir priešiški pareigūnų atžvilgiu nusiteikusių žmonių, bet ši nuostata, tai - "paveldas" iš anksčiau laikų ir bebaigiantis išnykti, - kalbėjo Tomas ir juokdamasis pridūrė, jog pirmąsias ragintų tėvus liautis vaikus... gąsdinti policija, kuri tikrai ne "baubas", juolab, kad tai vaikams pajunta bendraudami su pareigūnais mokykloje, atvykdami į komisariatą. Darbas ir nuoširdus bendravimas su vaikais - tai irgi Tomo vadovaujamo Prevencijos poskyrio pareigūnų veikla:

-Esu labai dėkingas savo kolektivyvi. Džiaugiuosi dirbdamas su kultūringais, darbščiais kolegomis, iš kurių kiekvienas nusipelnęs būti apdovanotas padėkos angelu. O svarbiausia, kad galiu kiekvienu iš jų pasitikėti. Esame ir norime būti naudingais visuomenei. Juk mūsų pareiga - dirbti žmonėms...

(Nukelta į 6 psl.)



## TRUMPAI

ŠVENČIAUSIOS TREJYBĖS ATLAIDAI SKUDUTIŠKYJE. Artėjanti savaitgalį tikintieji kviečiami į Švenčiausios Trejybės atlaidus Skudutiškyje, kurie prasidės birželio 13 dieną (penktadienį) Skudutiškio bažnyčioje 18 val. šv. Mišiomis. Šeštadienį šv. Mišios bus aukojamos 10 val. (Votyva) ir 18 val. Sekmadienį - pagrindinę Švenčiausios Trejybės atlaidų dieną šv. Mišios bus švenčiamos 10 val. (Votyva) ir 12 val. (Suma). Šv. Mišias aukos Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas.

CIVILINĖS IR PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS DIENA. Praėjusią savaitę Sugintų vidurinėje mokykloje vyko civilinės ir priešgaisrinės saugos diena. Renginyje dalyvavo Utenos apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus vedėjas V. Smailys, vyriausioji specialistė J. Brasiūnienė, Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas R. Rimkus, Valstybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio viršininkas R. Kulikauskas, ugniagesiai gelbėtojai, Molėtų rajono savivaldybės administracijos vyriausiasis specialistas civilinėje ir darbo saugai Danius Židonis. Į renginį susirinkusiems moksleiviams buvo pateikta daug įdomios informacijos, susipažinta su gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliais, pabandyta naudotis gesintuvais, "matuotasi" ugniagesio gelbėtojo apsauginį kostiumą. Molėtų PGT pareigūnai papasakojo apie gaisrų priežastis, pirmines gesinimo priemones, demonstravo dūmų jutiklio veikimą, mokė saugaus elgesio su ugnimi.

POPULIARIAUSIOS KNYGOS. Pasak Molėtų rajono viešosios bibliotekos abonemento skyriaus bibliotekininkės Aldonos Marčiulionytės, molėtiškių skaitytojų skonis beveik nesikeičia ir prasidėjus vasarai. Populiariausiu žanru išlieka detektyvas ir rašytoja Sandra Brown. Tarp dešimties populiariausių knygų - net šešerios yra detektyvai, dvi - meilės romanai, po vieną - istorinį ir socialinį romaną. Dar galima pridurti, kad suaktyvėjo Vaižganto kūrybos skaitymas, o bene geriausiu skaitytojo pasirinkimu galima įvardinti šiuo metu Izraelyje gyvenančio Grigorijo Kanovičiaus romaną "Miestelio romansas" (jam 2014 m. paskirta Liudo Dovydeno premija).

## DRŪTAI

## Sveikatingumo popietėje šnekėtasi apie fizinio aktyvumo būtinybę

Molėtų r. savivaldybės viešoji biblioteka ir Utenos r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras organizavo sveikatingumo popietę "Judėjime ir būkime sveiki", kuri vyko Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre. Renginio koordinatore - Molėtų viešosios bibliotekos informacinio skyriaus vedėja Auksuolė Nazarovienė - susirinkusiems pristatė lektores: Almą Gaidienę ir Iną Meilienę, kurios molėtiškėms pažįstamos kaip mankštų, vykstančių kiekvieną trečiadienį 18 val. prie Molėtų Sporto centro Molėtuose, organizatorės. Dauguma renginio dalyvių buvo senjorų klubo nariai bei bibliotekininkės, tad vyko atviras ir nuoširdus pašnekesys. Anot lektorių, išlipimas iš automobilio ir nuėjimas iki darbo arba

## Piešiniai tapo simboliniais bilietais... į garlaivį

Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų ugdytiniai kartu su socialinėmis pedagogėmis Virginija Čerkesiene ir Nijole Rakitskiene dalyvavo Vaikų gynimo dienos proga surengtoje tradicinėje akcijoje "Plauk garlaiviu Trakuose". Akcijos metu vaikai buvo nemokamai



plukdomi garlaiviu "Skaistis" Galvės ežere, grožėjosi Trakų pilies, Užutrakio dvaro vaizdais, taip pat apsilankė Trakų pilyje, paskanavo tradicinių kibinų "Senojoje kibininėje". Taipogi mūsų vaikai dalyvavo ir respublikiniame piešinių konkurse "Mes piešiame Japoniją". Šie pie-

šiniai ir buvo simboliniai bilietai į garlaivį. Akciją organizavo LR Seimo Tarparlamentinių ryšių su Japonija grupė, prie kurios prisijungė ir Japonijos ambasada Lietuvoje. Vaikų piešiniuose vyravo gamtos, tekančios saulės vaizdai, šalies simbolis - Sakuros, šventyklos, vieno nuostabiausių Žemės planetos gamtos stebuklų - aukščiausio Japonijos kalno

- ugnikalnio - Fudzijamos vaizdai... Šio konkurso globėja Japonijos ambasadorė Lietuvoje Kazuko Shirashi. Su nekantrumu laukiame šio konkurso piešinių katalogo pristatymo ir nugalėtojų apdovanojimo, kuris vyks spalio mėnesį LR Seime.

Virginija ČERKESIENĖ

## Vilniaus klubui atstovavusi molėtiškė papildė savo medalių kolekciją

Lietuvos rankinio veteranų pirmenybėse tarp moterų komandų šių metų sezono III vietą iškovojo Vilniaus klubo "Sušypsena" komandoje



Rita Bimbirienė (trečia iš kairės) rankinio veteranų pirmenybėse rungtis komandos "Sušypsena" sudėtyje trenėre Rita Bimbirienė. Rankinio veteranų pirmenybės prasideda rudenį ir baigiasi pavasarį. Ilgame varžybų maratone šiemet dalyvavo 16 vyrų ir 8 moterų komandos. Tarp moterų komandų rungtis Vilniaus, Kauno, Varenos, Klaipėdos ir kt. miestų rankininkų veteranų ekipos. Rungtasi ir su

varžovėmis iš Latvijos. Prie Vilniaus komandos prisijungusi Molėtų SC trenerė Rita Bimbirienė džiaugėsi ne tik iškovotu medaliu, bet ir aktyviai praleistu laiku, juolab, kad yra sudaromos galimybės rungtyniauti ir tarptautiniuose rankinio veteranų turnyruose.

"Vilnius" informacija



pat visi, atsakiusieji į klausimus apie sveiką gyvenseną, gavo po kamuoliuką, su kuriuo lektorė Ina parodė daugybę mankštos pratimų.

"Vilnius" informacija

**DAR GALITE pratęsti "Vilnius" prenumeratą birželio ir vėlesniems mėnesiams nuo bet kurios mėnesio dienos visuose rajono paštuose. Būkite ištikimi savo krašto laikraščiu!**

## Jaunieji Molėtų SC rankininkai - pirmenybių nugalėtojai

Garliavoje įvyko 2002 m. g. vaikų Lietuvos rankinio pirmenybių finalinės varžybos, kuriose dėl apdovanojimų kovojo ir Molėtų SC komanda.

komanda rungsi susikaupusi ir įvertinusi rungtynių svarbą. Molėtų SC komandos iškovota pergalė (27:21) buvo labai svarbi, nes molėtiškiai ta-



po pirmenybių nugalėtojais. Antrą vietą užėmė kauniečiai, o trečią - panevėžiečiai. Finaliniame etape Molėtų SC komandai įvarčius pelnė Klaudijus Guzas (24), Žygimantas Girskas (21), Airdas Petronis (15), Nedas Marcinkevičius (4), Mantas Žalalis (1) ir Modestas Adomėnas

Molėtiškiai pirmąsias rungtynes žaidė su Zarasų komanda ir jas pralaimėjo 14:17. Antrą dieną trenerės Zitės Liegienės auklėtiniai susitiko su Panevėžio ekipa ir varžovus įveikė 25:19. Trečiose rungtynėse su Kauno rankininkais Molėtų SC berniukų

(1). Vartus puikiai gynė naudingiausias žaidėjas Eriks Statauskas. Geriausio žaidėjo prizą pelnė Ž. Girskas. Rezultatyviausias finale tarp visų komandų žaidėjas buvo bei pelnė apdovanojimą Klaudijus Guzas. "Vilnius" informacija

## Svajonę pavijo Dubingių žirgyne

Kijelių specialiojo ugdymo centro vaikai lankėsi "Dubingių žirgyne" Žalktynės kaime. Mus pasitikusi gidė pradėjo edukacinę - pažintinę programos dalį po žirgyną. Supažindino su įvairių rūšių žirgų veislėmis: fryzų, pointų, holšteinių, Lietuvos jomamųjų veislių žirgais. Žirgai vaikams

spurdėti džiaugsmu. Toliau tęsėme pasivaikščiavimą po mini zoologijos sodą. Pamatėme įvairiausių egzotinių gyvūnų. Čia veisiami greitakojai stručiai, ganosi gražuolės alpakos, lamos, auginami taurieji elniai, danieliai, muflonai, ponai ir mini ožkės. Įspūdingi tolimųjų kraštų gy-



paliko nepakartojamą įspūdį, ne veltui, neigaliųjų draugystė su žirgais pasaulyje yra žinoma kaip terapinė priemonė. Ir tarp mūsų yra ne vienas, kuriam žirgai - mieliausias gyvūnas. Vien Andriaus meilė žirgams yra jaudinanti. Vaikinas - iš Balninkų seniūnijos daugiavaikės šeimos - pats padedantis šeimai, draugams, kaimynams prižiūrėti gyvulius, turi didžiausią gyvenime troškimą - išgyti ir auginti arklį. Meilė arkliais Andriaus buvo nuolat puoselėjama ir ugdymo centre. Padedamas mokytojos I. Žilinskienės, jis kaupė žinias apie arklius, žirgus, jų auginimo, elgesio ypatumus. Mėgo juos piešti. Tad pažintis su būriu gražuolių žirgų Andriaus širdį privertė

vūnai - mini kengūros, zebriukai. Ežere plaukioja muskusinės antys ir juodosios gulbės, o salose bėgioja triušiai ir įvairių veislių vištos. Gyvūnų tiek daug, kad visus sunku išvardyti. Nors apžiūrėti mini zoologijos sodą reikėjo daug ištvermės, tačiau vaikai, lydimi pedagogų ir šeimoms narių, įveikė ne vieną kilometrą. Pažintinę kelionę baigėme pailsėję restorano terasoje ir paskanavę kibinų su sultiniu. Už patirtus įspūdžius esame dėkingi ne tik "Dubingių žirgyno" darbuotojams, bet ir Alantos TVM moksleiviams, suteikusiems galimybę aplankyti šį naujai įsikūrusį mini zoologijos ir gamtos parką.

Daiva KAMINSKIENĖ

## "Aukso vainiko 2014" trečios vietos diplomą paskirtas balninkietei

(Atkelta iš 4 psl.)

juvelyrą - Leonas Laurinavičius, tapybą - Antanas Rimvydas Kalvelis, Stasė Leišienė ir Elena Petrauskienė, kryždirbystę - Vidmantas Rinkevičius. Atsižvelgiant į darbų meninę vertę, atlikimo meistriškumą, kūrinio sąsajas su lietuvių liaudies dailės tradicijomis buvo išrinkti regioninio turo nugalėtojai. Regioninio turo 3 vietos diplomą už pačios seniausios neaustinės tekstilės amato puoselė-

jimą - iš vilnos nuveltus drabužius paskirtas Jolantai Kerulienei iš Balninkų. Jolantos veltos rankinės, šaliai jau dalyvavo trijose dailės ir fotografijos premijos parodose Molėtuose. Paveldėtą iš savo tėvų, senelių amatą Jolanta prikelia naujam gyvenimu, dalijasi su besidominčiais.

Nijolė ALEINIKOVIENĖ  
Molėtų krašto muziejaus  
muziejininkė etnografė



## TV PROGRAMA

ANTRADIENIS  
Birželio 10 d.  
LTV

06:00 Laba rytas, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Hartlando užuovėja  
11:00 Referendumas dėl žemės pardavimo užsieniečiams  
12:00 Aušvico specialioji komanda - gyvieji numirėliai  
13:00 Ryto suktinis  
13:55 Laba diena, Lietuva  
15:30 Žinios  
15:55 Komisaras Reksas  
17:00 Šerlolo Holmsio sugrįžimas  
18:00 Šiandien  
18:30 Stilius  
19:25 Nac. paieškų tarnyba  
20:25 Loterija "Perlas"  
20:30 Panorama  
21:00 Dėmesio centre  
21:30 Didieji lūkesčiai  
22:00 Loterija "Perlas"  
22:05 Didieji lūkesčiai  
22:45 Vakaro žinios  
23:15 Šnipai  
00:15 Senis

## LNK

06:35 Žuviukai burbuliukai  
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 Velvet

10:30 Beilio nuotykių. Pasiklydęs šunytis  
12:25 Tomo ir Džerio pasakas  
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:20 Ogis ir tarakonai  
13:30 Kaukė  
13:55 Pavogtas gyvenimas  
15:00 Meilė ir bausmė  
17:00 Labas vakaras, Lietuva  
17:50 24 valandos  
18:30 Žinios  
19:30 Tikras gyvenimas  
20:25 K11: Komisarai tiria  
21:00 Soriukas  
21:30 Žinios  
22:10 "Paskutinis iš gyvųjų"  
00:15 Spec. Los Andželo policija  
01:10 Nikita  
02:05 Čakas

## TV3

06:55 Žalioji enciklopedija  
07:00 Legenda apie Korą  
07:30 Simpsonai  
08:00 Brazilijos aveniu  
09:05 Meilės sukuryje  
10:10 Visada sakyk visada  
11:15 Aklos vestuvės  
12:20 Juodoji skylė  
12:50 Ragai ir kanopos sugrįžta  
13:20 Ančiukas Donaldas ir draugai  
13:50 Legenda apie Korą  
14:20 Simpsonai  
14:50 Nuostabi meilė  
16:45 Moterys meluoja geriau  
17:50 Kvieskite daktarą!  
18:30 Žinios  
19:30 TV Pagalba  
20:00 Žvaigždžių dešimtukas  
21:00 Farai  
21:30 Žinios  
22:00 Po kupolų  
23:00 Universalus karys  
01:05 CSI kriminalistai  
02:00 24 valandos

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Mistinės istorijos  
09:00 Amerikietiškos imtynės  
11:00 Laukinis  
12:00 Kalbame ir rodome  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Pragaro virtuvė  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Liežuvautoja  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Mentalistas  
19:30 Du su puse vyro  
20:30 Jokių kliūčių  
21:30 Grynieji pinigai  
23:40 Tikras kraujas  
00:45 Mentalistas  
01:40 Laukinis

## Lietuvos ryto TV

07:15 Reporteris  
08:00 Kartą Odesoje  
10:10 Kobra 12  
11:15 Reporteris  
12:00 Tyrinėtojai  
13:00 Pasaulis X

14:00 Lietuva tiesiogiai  
14:50 Komisaras Megrė  
16:00 Žinios  
16:20 Laukinis pasaulis  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris  
18:45 Kai jos nelauki  
19:50 Kartą Odesoje  
21:00 Patriotai  
22:00 Reporteris  
22:45 Nuoga tiesa  
23:45 Kartą Odesoje  
00:45 Reporteris  
01:30 Lietuva tiesiogiai

## TV6

09:25 Tavo augintinis  
09:55 Beverli Hilsas 90210  
10:50 Dingusių paieškos grupė  
11:55 Viskas teisėta  
12:55 Simpsonai  
13:25 Univeras  
15:00 Išlikimas  
16:00 Las Vegasas  
17:00 112. Ekstremali pagalba  
18:00 Viskas teisėta  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Univeras  
21:00 Naša Raša  
21:30 Riba

## Lietuvos ryto TV

07:15 Reporteris  
08:00 Kartą Odesoje  
10:10 Komisaras Megrė  
11:15 Reporteris  
12:00 Kitoks pokalbis  
13:00 Kelionė į Rio  
14:00 Lietuva tiesiogiai  
14:50 Komisaras Megrė  
16:00 Žinios  
16:20 Laukinis pasaulis  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris  
18:45 Gamtos pasaulis  
19:00 LKL mažasis finalas  
21:00 Šamokslų teorija  
22:00 Reporteris  
22:45 Patriotai  
23:45 Kartą Odesoje  
00:45 Reporteris  
01:30 Lietuva tiesiogiai

## TV6

09:25 Adrenalinas  
09:55 Beverli Hilsas 90210  
10:50 Dingusių paieškos grupė  
11:55 Viskas teisėta  
12:55 Simpsonai  
13:25 Univeras  
15:00 Išlikimas  
16:00 Las Vegasas  
17:00 112. Ekstremali pagalba  
18:00 Viskas teisėta  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Univeras  
21:00 Naša Raša  
21:30 Profesionalai  
00:05 Europos pokerio turas  
01:05 Naša Raša  
01:30 CSI kriminalistai  
02:20 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis  
02:45 Klyvlendo šou

## KETVIRTADIENIS

## Birželio 12 d.

## LTV

06:00 Labas diena, Lietuva  
09:00 Komisaras Reksas  
10:00 Hartlando užuovėja  
11:00 Didieji lūkesčiai  
12:00 Gyvenimas  
13:00 Stilius  
13:50 Lašas po lašo  
13:55 Laba diena, Lietuva  
15:30 Žinios  
15:55 Komisaras Reksas  
17:00 Šerlolo Holmsio sugrįžimas  
18:00 Šiandien  
18:30 Gyvenimas  
19:25 Emigrantai  
20:25 Loterija "Perlas"  
20:30 Panorama  
21:10 Pasaulio futbolo čempionato atidarymo ceremonija  
21:50 Pasaulio futbolo čempionato apžvalga  
22:45 Pasaulio futbolo čempionatas  
01:00 Senis

18:30 Žinios  
19:30 TV Pagalba  
20:00 Inspektorius Mažylis  
21:00 Farai  
21:30 Žinios  
22:00 Vikingų loto  
22:05 Daktaras Hausas  
23:05 Kalinys  
01:20 CSI kriminalistai

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Ekstrasensai detektyvai  
09:00 Mintai  
10:00 Jokių kliūčių  
11:00 Laukinis  
12:00 Kalbame ir rodome  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Pragaro virtuvė  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Liežuvautoja  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Mentalistas  
19:30 Du su puse vyro  
20:30 Jokių kliūčių  
21:30 Įsimintinas kelias  
23:35 Tikras kraujas  
00:40 Mentalistas  
01:35 Laukinis

## Lietuvos ryto TV

07:15 Reporteris  
08:00 Kartą Odesoje  
10:10 Komisaras Megrė  
11:15 Reporteris  
12:00 Kitoks pokalbis  
13:00 Kelionė į Rio  
14:00 Lietuva tiesiogiai  
14:50 Komisaras Megrė  
16:00 Žinios  
16:20 Laukinis pasaulis  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai  
18:00 Reporteris  
18:45 Gamtos pasaulis  
19:00 LKL mažasis finalas  
21:00 Šamokslų teorija  
22:00 Reporteris  
22:45 Patriotai  
23:45 Kartą Odesoje  
00:45 Reporteris  
01:30 Lietuva tiesiogiai

## TV6

09:25 Adrenalinas  
09:55 Beverli Hilsas 90210  
10:50 Dingusių paieškos grupė  
11:55 Viskas teisėta  
12:55 Simpsonai  
13:25 Univeras  
15:00 Išlikimas  
16:00 Las Vegasas  
17:00 112. Ekstremali pagalba  
18:00 Viskas teisėta  
19:00 CSI kriminalistai  
20:00 Univeras  
21:00 Naša Raša  
21:30 Profesionalai  
00:05 Europos pokerio turas  
01:05 Naša Raša  
01:30 CSI kriminalistai  
02:20 Crisso Angelo iliuzijų pasaulis  
02:45 Klyvlendo šou

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Ekstrasensai detektyvai  
09:00 Mintai  
10:00 Jokių kliūčių  
11:00 Laukinis  
12:00 Kalbame ir rodome  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Pragaro virtuvė  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Liežuvautoja  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Mentalistas  
19:30 Du su puse vyro  
20:30 Juoko kovos  
21:30 Reikalai Briugėje  
23:40 Tikras kraujas  
00:45 Mentalistas  
01:40 Laukinis

## LNK

06:35 Žuviukai burbuliukai  
07:00 Mažieji Tomas ir Džeris  
07:25 Kempiniukas Plačiakelnis  
07:50 Volkeris, Teksaso reindžeris  
08:50 24 valandos  
10:10 Tikras gyvenimas  
11:10 K11: Komisarai tiria  
11:50 Pagalbos skambutis  
12:55 Kempiniukas Plačiakelnis  
13:20 Ogis ir tarakonai  
13:30 Kaukė  
13:55 Pavogtas gyvenimas  
15:00 Meilė ir bausmė  
17:00 Labas vakaras, Lietuva  
17:50 24 valandos  
18:30 Žinios  
19:30 Tikras gyvenimas  
20:25 K11: Komisarai tiria  
21:00 Soriukas  
21:30 Žinios  
22:10 Bučiuoti merginas

00:30 Spec. Los Andželo policija  
01:25 Ties riba

## TV3

07:00 Legenda apie Korą  
07:30 Simpsonai  
08:00 Brazilijos aveniu  
09:05 Meilės sukuryje  
10:10 Visada sakyk visada  
11:15 Inspektorius Mažylis  
12:20 Juodoji skylė  
12:50 Ragai ir kanopos sugrįžta  
13:20 Ančiukas Donaldas ir draugai  
13:50 Legenda apie Korą  
14:20 Simpsonai  
14:50 Nuostabi meilė  
16:45 Moterys meluoja geriau  
17:50 Kvieskite daktarą!  
18:30 Žinios  
19:30 TV Pagalba  
20:00 Kitoks tyrimas  
21:00 Farai  
21:30 Žinios  
21:55 Žalioji enciklopedija  
22:00 Gelbėtojų būrys  
23:00 Krikštėvis  
02:20 24 valandos

## BTV

07:00 Muchtaro sugrįžimas  
08:00 Ekstrasensai detektyvai  
09:00 Mintai  
10:00 Jokių kliūčių  
11:00 Laukinis  
12:00 Kalbame ir rodome  
13:00 Muchtaro sugrįžimas  
14:00 Pragaro virtuvė  
15:00 Amerikos talentai  
16:00 Liežuvautoja  
17:00 Muchtaro sugrįžimas  
18:00 Žinios  
18:25 Mentalistas  
19:30 Du su puse vyro  
20:30 Juoko kovos  
21:30 Reikalai Briugėje  
23:40 Tikras kraujas  
00:45 Mentalistas  
01:40 Laukinis

## Lietuvos ryto TV

07:15 Reporteris  
08:00 Kartą Odesoje  
10:10 Komisaras Megrė  
11:15 Reporteris  
12:00 Pasaulis X  
13:00 Kelionė į Rio  
14:00 Lietuva tiesiogiai  
14:50 Komisaras Megrė  
16:00 Žinios  
16:20 Laukinis pasaulis  
17:00 Žinios  
17:20 Lietuva tiesiogiai

## Joninės Molėtuose

Birželio 23 dieną

Molėtų paplūdimyje

18.00

Atrakcionai vaikams,  
įspūdingas Žmogaus-raketos  
pasirodymas ant vandens  
su reaktyvine skraidykle;

20.00

Šventės atidarymas

Trumpiausią metų naktį  
sveikinsime Jonus ir Janinas,  
lydėsime vakaro saulę, pramogausime, žaisime,  
linksminsimės kartu su vestuviniiais muzikantais.

Mes šoksime ir dainuosime,  
į kitus nežiūrėsim,  
Švento Jono nakties  
Paslapčius ieškosime...

Organizatorius Molėtų kultūros centras.

Birželis - būsimų pirmokų  
pažinties su mokykla metas

(Atkelta iš 4 psl.)

maštas, požiūris į aplinką ir draugas, elgesys. Tai svarbu ir stebint dar vieną reiškinį mokykloje. Baigiantis mokslo metams ir vertinant visų klasių pasiekimus, akivaizdu, jog mažėja pirmų ir antrų klasių mokinių, kurių pasiekimai įvertinami aukštesniu lygiu. Tai kiek stebina ir verčia manyti, kad vaikai nuo mažens skatinami tapti vartotojiškos visuomenės nariais, o ne kuriančiomis asmenybėmis, kas pasireiškia ir skurdoku žodynu. "Reikėtų keisti šį požiūrį pirmausia šeimoje, kur, galbūt, pakitusias vertybes diktuoja šiandieninis gyvenimo tempas, naujosios technologijos. Taip pat ir mokykla turi pris-

dėti, juoba kad vienas iš mūsų veiklos uždavinių - ugdyti kūrybišką asmenybę, gebančią spręsti problemas ir reaguoti į pokyčius, stengsimės, kad tam tarnautų ne tik ugdymo procesas, bet ir neformaliojo ugdymo užsiėmimai. Turime minčių organizuoti garsiai skaitomas knygas vaikams mokyklos bibliotekoje, kur galėtų dalyvauti ir šeimų nariai. Skaitant turtėtų vaikų žodynas, gerėtų bendravimas, nes matome, kad skaitoma vaikams tikrai per mažai", - mintimis dalinosi direktorė, įvardindama galimybes, kaip užtikrinti vaiko augimą, tobulėjimą, pagaliau, jo tapsmą savimi pasitikinčiu žmogumi.

"Vilnies" informacija

## IRENOS KLIMIENĖS ĮMONĖ

Atliekame: žemės sklypų kadastrinius

matavimus;

Rengiame: topografines nuotraukas; žemės  
sklypų formavimo-pertvarkymo  
projektus; kaimo plėtros žemė-  
tvarkos projektus.

Mindūnų k., Molėtų r. Tel. 8600 28391; el.p.:

irena@geopaslaugos.lt; donatas@geopaslaugos.lt

Laikraštis Molėtų kraštui  
vilnis S. Nėries g.16,  
Molėtai LT33140

## REDAKTORĖ

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 8 383 51474; 865249550 jolanta@vilnis.lt

LAIKRAŠČIO STEIGĖJAS IR LEIDĖJAS  
info@vilnis.lt UAB "MOLETŲ VILNIS"

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

TELE 2-860519328 | Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 8 650 37890 lina@vilnis.lt | Jūratė ŽIDONIENĖ - tel.: 51248, 867628572 jurate@vilnis.lt

Skelbimų skyrius: Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 51339, 865244882 reklama@vilnis.lt | Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" tel. 8389 54787 Tiražas 2370 egz.



Šaudyta į taikinį, stebėta dresuoto šuns pasirodymą

Joniškio mokykloje - daugiavilniame centre lankėsi Molėtų r. policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus Prevencijos poskyrio pareigūnai.

vyklos dalyviai supažindinti su policijos pareigūnų darbo ypatumais, dėvima apranga. Stovyklautojams patarta, kaip saugiai leisti vasaros atostogas.

"Vilnius" informacija

Prano Naujokaičio taurė "išvyko" į Uteną

Teniso dvejetų tradicinis turnyras Prano Naujokaičio pereinamajai taurėi iškovoti šiemet vyko aštuntą kartą.

rimu Šiuksčiūni. Šiuo kartu pereinamąją taurę iškovojė išsivežė uteniškiai rezultatu 6:3, 6:1 nugalėję ir antroje vietoje palikę molė-



Algirdo ŠEŽOS nuotrauka

pradėtas "Obuolių saloje", o finalai buvo žaidžiami Molėtų sporto arenoje. Pasak vieno iš turnyro organizatorių ir dalyvių teniso trenerio Algirdo Šežos, iš viso turnyre dalyvavo 16 tenisininkų porų.

tiškius. Dėl III vietos žaidė šiauliečiai Benas Kirstukas ir Stasys Cipkus su molėtiškiais Raimundu Gražiu ir Dariumi Mačiulaičiu. Po lygios kovos šiauliečiai rezultatu (4:6, 4:6) turėjo pripažinti molėtiškių pranašumą ir tenkintis ketvirta vieta. Penkti liko vieni iš turnyro lyderiais laikytų - Paulius Borkevičius ir Žilvinas Leleiva.

"Vilnius" informacija

TRUMPAI

PABUVOJO SEIME. Inturkės pagrindinės mokiniai, Seimo nario Petro Čimbaro kvietimu, lankėsi LR Seime. Inturkiškiai pabuvojo posėdžių ir pasitarimų salėse, turėjo galimybę pasižiūrėti į dirbančius Seimo narius, su jais pabendrauti.

grįžome į namus. Ačiū, kad nesame pamiršti, už išvyką Seimo nariui P. Čimbarui dėkojo Inturkės pagrindinės mokyklos mokiniai.

PENKTADIENI buvo pastebėta vagyستة iš sodybos Dubingių s. Vilnietis sodybos savininkas pasigedo žoliapjovės-trimerio (1200Lt vertės). Turtas draustas, sodyba nesaugoma.

DRŪTAI

Advertisement for 'lesto' electrical services, including a table of Molėtų rajonas addresses and dates, and contact information for the company.

Nuoširdžiai dėkojame Giedraičių bažnyčios klebonui Algimantui Baltuškonui ir bažnyčios patarnautojams, Bijutiškio giesmininkams, Dubingių būrelio medžiotojams, giminėms, draugams, artimiesiems ir visiems žmonėms, kurie buvo kartu su mumis sunkiausiomis gyvenimo valandomis...

Advertisement for Molėtų krašto gyventojai! Birželio 13 d. rengiama Molėtų sporto centro sezono uždarymo šventė. Šventės metu vyks Mini krepšinio turnyras, į kurį atvyksta ir Seimo narių krepšinio komanda.

Advertisement for PLASTIKINIAI LANGAI (Plastic Windows) featuring a man in a cap and various window models with dimensions and prices.

IRENGIAME nuotekų surinkimo talpas gelžbetoniniais rentiniais (1,5 m., 2,2 m. pločio, sandarūs, įlieti į betono pagrindą, nelaidūs vandeniui).

ŠILTINAME SIENAS, STOGUS, GRINDIS, UŽPILDOME ORO TRAPUS. EKOvata (sausą, šlapią) TERMOPUTA, POLIURETANU.

Dažasvydis Juodakampio k., Molėtų r. Informacija tel. 860173284

AKCIJA iki -50% BALKONŲ STIKLINIMAS PLASTIKINIAI LANGAI GARAŽO VARTAI Tel. (8-640) 44255

TELELoto advertisement featuring a list of numbers (Lošimas Nr. 948) and a list of prizes including cars, motorcycles, and cash.

Pigiai, greitai, kokybiškai DAŽAU namus, gamybinės paskirties patalpas. KALKINU fermas. Kiti statybos darbai. Tel. 8679 90305

Atliekame pamatų montavimo bei trinkelį klojimo darbus. Tel. 8610 10851

Hidrauliniiais ekskavatoriais: kasa tvėnkinius; buldozeriu išlyginame žemes; įvairūs žemių kasimo, stumdymo darbai; savivarčio su hidrauliniu kranu paslaugos. Kontaktinis telefonas: 8 678 14262

Statome karkasinius pastatus, liejame pamatus, dengiame stogus. Kapinėse atliekame pamatų apdailą. Tel. 8655 43994

Gaminame ir montuojame medinius langus. Atliekame jų apdailą. Tel.: 8656 47092, 52060

EUROLANGAI advertisement for plastic windows, balcony glazing, and garage doors, featuring a 62% discount.

Mini krautuvo "Bobcat" ir mini ekskavatoriaus NUOMA. Dirvos frezavimas, šakų smulkinimas, betono maišymas, pamatų gręžimas, įvairūs kasimo ir lyginimo darbai. Tel.: 8671 29131, 8689 51375

Spaudos leidinius prenueruokite pigiau per UAB "Spaudos kelias". Daugiau informacijos: www.uzsakome.lt arba tel. 8608 66300

vytAUTO DALYS advertisement for car parts, located in Vilnius g. 42, Molėtai.

REIKALINGA

Medienos apdirbimo įmonei UAB „Medinis Pasaulis“ (7 km nuo Molėtų) REIKALINGI: Medienos apdirbėjai. Atlyginimas - pagal išdirbį. Kreiptis tel. 8383 44100

UAB "Elesanta" reikalingi kvalifikuoti elektromontuotojai. Tel. 865299788 REIKALINGI MEISTRAI pastatyti pavėsinę, tvorą, atlikti betonavimo darbus ir pagalbiniai darbininkai. Tel. 8671 88085

UAB "MNT projektai" REIKALINGI MONTUOTOJAI, DAŽYTOJAI - APDAILININKAI. Kontaktinis tel. 8650 40477, Melioratorių g. 2, Molėtai

Reikalingi darbininkai grioviams kasti. Atsiskaitymas už metrus. Tel. 8676 80025

Reikalingi tolimųjų reisų vairuotojai. Darbas su autovežiais. Tel. 8655 40228, Ukmergė

Reikalingas darbininkas dirbti lentpjūvėje. Tel. 8670 87050

UAB „Biuro“ siūlo krautuvų ir elektrinio vežimėlio vairuotoją, pakavimą, krovimą ir kitus pagalbinius darbus Utenoje. Tikimės, kad būsime darbuotojai yra atsakingi ir nebijo sunkaus darbo.

UAB "Kovenda" darbui Švedijoje (su sutartimi), IEŠKO KLINKERIO MŪRININKŲ/ FASADO ŠILTINTOJŲ

Reikalavimai: patirtis dirbant su klinkerio mūru/ fasado apdailos darbais. Darbdavys siūlo konkurencingą darbo užmokestį; suteikia apgyvendinimą; padengia kelionės išlaidas. Kontaktai: tel.: 85 2767449, +370614 95108, el.paštas: info@kovenda.lt

Prancūzija - Belgija vežioti mažu autovežiu autobusus. Komandiruotės 4-6 sav. Atlyginiamis 5000 - 7500 Lt. Tel. 8682 61239

SUNKVEŽIMIO SU KRANU NUOMA advertisement featuring an image of a truck with a crane and contact information.

e.t.e.r.e.x Nemokamas apieistų miškų bei žemės ūkio paskirties sklypų valymas, medienos atliekų išvežimas. Tel.: 8 662 20174 8 678 37777

UAB "Ekskavatoriaus paslauga" siūlo ratinio ekskavatoriaus - krautuvo paslaugas. Tel. 864884067

Ruošiame gedulingus pietus savo arba Jūsų patalpose (nėtoli observatorijos). Tel. 8652 28109

1 kv. cm reklamos "Vilnyje" - 1,20 Lt + PVM. Daugkartinei reklamai taikome nuolaidas! BENDRADARBUOKIME.



**PERKA**

BRANGIAI perka įvairius automobilius, mikroautobusus, priekabas. Gali būti be TA, nevažiuojantys. Pasiima. Sutvarko dokumentus. Tel. 8631 61411

UAB "PAJŪRIO" Be TAR-MĒSINĒ PININKŲ PERKA jaučius, karves, telyčias. Sveria vietoje. Pasiima patys. Moka 6-21 proc. Tel.: 8699 06804, 8603 09021

Superka visų markių automobilius, mikroautobusus, visureigius, motociklus. Tel. 8604 55326

Įvairių markių važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius (kaina nuo 300 iki 2000 Lt), pilnos komplektacijos automobilių variklius. Tel. 8609 35788

**agaras**

**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
pagal skerdeną ir gyvą svorį  
(brangiai mėsinius)  
ATSISKAITO IŠ KARTO

Tel. 8 611 47814  
NEMOKAMAS tel. 8 800 08801

Įmonė BRANGIAI PERKA GALVIJUS  
Atsiskaito iš karto.  
Išsiveža

Tel.: 8 686 54826, 8 684 40534

UAB „BOVARIUS“  
Perka veršelius auginimui

Belgų buliukai – 16 Lt  
Belgų telyčaitės – 12 Lt  
Mėsiniai buliukai – 8 Lt

Tel. 868889863

Brangiai superkame bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8676 74767

UAB "BARTYNCO" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

BRANGIAI SUPERKA sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius ir telyčias.

Sveria. Moka priedus. Sumoka iš karto  
Pasikrauna patys.  
Tel. 8662 50592

BRANGIAI PERKA VERŠELIUS AUGINTI

iki 2 mėn., iki 100 kg  
Ypač brangiai - belgų mėlynuosius.  
Mokame 6-21% PVM  
Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis

Tel.: (8-659) 95647, (8-604) 44438

Lietuvos - Izraelio įmonė  
BRANGIAI PERKA veršelius auginimui  
nuo 50 iki 100 kg. Mokame 6-21%.  
Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis.  
Tel. 8-633 66417, 8-611 94949

ĮMONĖ PERKA GALVIJUS  
SVERIA, MOKA UŽ GYVĄ SVORĮ.  
ATSISKAITO IŠ KARTO.

Tel.: (8-687) 59906; (8-686) 07974; (8-611) 27965.

UAB „GIVONEDA“  
PERKA veršelius, karves, bulius, telyčias.  
Teikia pervežimo paslaugas.  
869490732  
(Omnitel),  
8678 00255  
(Tele2)

PRIVATI GIRININKIJA

Perkame mišką, medieną, žemę, sodybas. Rengiame miškotvarkos projektus, konsultuojame miško savininkus.

Tel. 8 620 87788

UAB "Expogalvijai" perka įvairius veršelius. Sąžiningai sveria. Moka PVM. Tel.: 8640 17516, 865158506

Brangiai perka bulius, telyčias, veršelius, avis, galvijų odas.  
Tel. 8606 13525

Įmonė PERKA KARVES iki 4,10 Lt/kg, TELYČAITES iki 4,60 Lt/kg, BULIUS iki 5,50 Lt/kg, ARKLIUS iki 4,5 Lt/kg. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

SKUBIAI NUPIRKSIU: namą, sodybą, butą, žemės-miško sklypą ar kitą NT. Atsiskaitysiu grynais. Susitvarkysiu dokumentus (gali būti su skolomis). Tel. 8670 37592

BRANGIAI SUPERKAME gintarą (gabalus), papuošalus (karolius, apyrankes, sages).  
Tel.: 8623 47249, 8674 39704

PIRKSIU SKLYPĄ arba SODYBĄ, gali būti soduose arba prie ežero ar miško. Tel.: 8650 28457

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!  
Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasūmame patys. Tel.:867203225

**NIKSOF**

UAB „Niksoft“ BRANGIAI SUPERKA ĮVAIRIŲ VEISLIŲ (2-8 SAV.) VERŠELIUS AUGINIMUI. Sveikus ir traumuotus galvijus: karves, bulius, telyčias. Pasikrauna. Moka PVM. Tel.: 8685 84392, 865539431

Valentino Petroškos II aukštomis kainomis

**perka veršelius**  
(buliukus ir telyčaites iki 8 sav.)

- Sveriam elektroninėmis svarstyklėmis;
- Mokame PVM;
- Atsiskaitome vietoje.

Tel. 8 673 40202

Brangiai perkame automobilius, mikroautobusus, sunkvežimius. Gali būti su defektais, nevažiuojantys. Sutvarkome dokumentus. Pasiimame.

Butą, sodybą, namą ar žemės sklypą Molėtų mieste ar rajone.  
Tel. 8671 10145

**PARDUODA**

2 kambarių butą Mechanizatorių g., Molėtuose. Kaina - 95000 Lt.  
Tel. 8650 84681

UAB "DZITVA" PARDUODA dir pristato (nemo-kamai) durpių briketus, akmens anglį, malkas. KASA tvenkinius. Tel.:8687 27293, 8688 54330

1 kambario ir 3 kambarių butus Liepų g., Molėtuose. Tel. 8676 04462

Į "Tigmis" prekiauja statybine apdailos mediena: vidaus ir lauko dailylentės, terasos ir grindų lentos. Tel.: 8650 33344, 8383 52434

Viščiukai! Birželio 11 d. (trečiadienį) paskutinį kartą šiais metais prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais, ROSS-309 veislės vienadieniais mėsiniais broileriais, 1-2 sav. paaugintais mėsiniais broileriais, vienadienėmis vištytėmis (olandiškos), 2-3-4-5-8 mėn. rudomis, raibomis, dėsliosiomis vištaitėmis, kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 12 Lt). Prekiausime kiaušiniiais (3Lt/ 10 vnt.), turėsime gaidžiukų, spec. lesalų. Jei vėluosime, prašome palaukti. Tel. 8608 69189. Stirniai-16 val., Mindūnai-16,05 val., Molėtai (ūk.turgus)-16,15 val., Videniškiiai-16,25 val.

Parduodu nenausus pamatinius blokus (40 vnt.).  
Teirautis tel. 8687 13366

1 aukšto namą (visi patogumai, geri ūkiniai pastatai), 15 arų žemės Drąsėnų k. (8 km. nuo Molėtų).  
Tel. 8620 51785

30 arų sklypą šalia miško, geras privažiavimas, 5 km. iki Molėtų miesto.  
Tel.: 8646 12059, 8652 44881

PARDUODA DVI KARVES.  
TEL. 46604

Parduodami namų valdos sklypai Molėtų m., Sporto g.  
Tel. 861870100

Išskirtinėje Molėtų m. vietoje parduoda dvi namų valdas (viena iš jų su ežero pakrante ir numatyta vieta statybai). Tel. 8670 07219

2 kambarių butą Giedraičiuose, Molėtų r. (40 km iki Vilniaus, vietinis šildymas, vandentiekis, kanalizacija. Yra tvarkas, garažas, 2 arai žemės). Tel. 8605 22800

3 korpusų plūgą, traktorinę priekabėlę, medinius langus su stiklo paketais, 6 padangas (215/ 75 R 17,5), karišką neperšlampamą 56 dydžio striukę, 60 arų sklypą prie ežero, 2 tonų manipulatorių.  
Tel. 8611 70131

Medines vidaus ir lauko dailylentes, grindines lentas.  
Tel. 8698 48803

BUTĄ MOLĒTUOSE.  
Tel. 8605 32452

Namą Molėtuose ir sodybą Molėtų r. Tel. 8671 10145

Namą priemiestyje ir sklypą mieste. Tel. 8671 99251

Sklypą "Siesarties" sodų bendrijoje. Tel. 8676 34126

3mėn. ožkytė.  
Tel. 8607 01025

Vokišką žolės-šieno rinktuva (7500 Lt), segmentinę lenkišką šienapjovę (300 Lt), šieno grėblį (400 Lt). Tel. 8677 71838

Vištaitės! Birželio 12 d. (ketvirtadienį) prekiausime Kaišiadorių paukštyno vakcinuotomis 3-4-5-6-8 mėn. rudomis, raibomis, baltomis, juodomis dėsliosiomis vištaitėmis ir kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis. Bus gaidžių, spec. lesalų. Tel. 8616 50414. Videniškiiai-7 val., Girsteitiškis-7,15 val., Geliogaliai-7,25 val., Balninkai-7,30 val., Dapkūniškiai-7,40 val., Laičiai-7,50 val., Alanta-7,55 val., Naujasodis-8,05 val., Karalinava-8,15 val., Avilčiai-8,20 val., Molėtai (ūk.turgus)-8,30 val., Luokesa-8,40 val., Bijutiškis-8,50 val., Giedraičiai-9,10 val., Dubingiai-9,20 val., Joniškis-9,40 val., Ūta-9,50 val., Inturkė-10 val., Tolejiai-10,20 val., Suginėčiai-10,30 val., Čivyliai-10,40 val., Verbiškės-10,45 val., Levaniškiai-10,55 val., Mindūnai-11,10 val., Stirniai-11,15 val.

**ATNAUJINTAS RESTORANAS - VIEŠBUTIS**

**"SENOJI UŽEIGA"**

VISOS MAITINIMO PASLAUGOS UŽ MAŽIAUSIĄ KAINĄ  
Banketai, konferencijos, maistas išsivežimui, gedulingi pietūs...  
Tel.: administracija 867604463, 867604462  
virtuvė - registratūra 867673161 www.senojuzeiga.lt

**MŪSŲ ILGAMETĖ PATIRTIS PATEISINS JŪSŲ PASIRINKIMĄ!**

**Kavinė - Viešbutis GERUGNE**

- Dienos pietūs
- Gedulingi pietūs
- Vestuvių, gimtadienių, išvežamieji banketai

Ušsamesnė informacija tel. 869813423 ir www.gerugne.lt

Pekinių veislės 1 mėn. šuniukus.  
Tel. 8609 99811

Juodmargę telyčią. Veršiuosis birželio mėn. antroje pusėje.  
Tel. 8622 83464

Šviežiapienę, jauną, gerą švedų žalmargę karvę. Tel. 861606789

Parduoda 11 metų kumelę. Luokėsos s., Kalizių k.  
Tel.: 8645 60128, 50047

Greitai, pigiai ir kokybiškai

- kasame tvenkinius;
- buldozerio paslaugos;
- sunkiasvorio tralo nuoma.

Kontaktinis telefonas: 8 683 72277

UAB "MOLETŲ DUJOS"

**DUJOS Į NAMUS**  
☎ 8612 24444 (mieste)  
☎ 8620 51460 (rajone)

Žaliosios g. 1A (Ažubalių pradžiai) DUJOS 501 - 67Lt, 271 - 42Lt (pasimant patiems)  
www.moletudujos.lt

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus. Atvyksta.  
Tel. 868607635  
Leonas

TVENKINIŲ KASIMAS

VALOME, KASAME tvenkinius. Turime didelę darbo patirtį. VEŽAME žvyrą, smėlį, skaldą, juodžemį.  
☎ 8655 26029

NAUJIENA SKALBYKLA - VALYKLA  
Vilniaus g. 83, Molėtai (miesto pirtyje, iš kiemo pusės)  
☎ 8673 33232

PREKYBA DVIRAČIAIS!!!  
Birželio 12 d. (ketvirtadienį) nuo 7-13 val. Molėtų turguje (už p.c. „Maxima“) bus prekiaujama naudotais, geros kokybės VOKIŠKAIS DVIRAČIAIS.

Vandens grėžiniai. Geoterminis šildymas. Garantija. Tel. 8672 33075

**NUOMA**

Tvarkinga, be žalingų ipročių šeima ISSINUOMOTŲ 2-3 kambarių butą Molėtuose arba namą prie Molėtų (gali būti sodų bendrijoje) ilgesniam laikui. Galime mokėti už kelis mėnesius į priekį. Tel. 8640 43348

Poilsio bazė "Rūta" NUOMOJA 40 vietų pobūvių salę. Maisto paruošimas. Tel. 8686 66750

Tvarkinga šeima SKUBIAI ieško išsinuomoti 2-4 kambarių butą ar namo dalį ilgam laikotarpiui.  
Tel. 8606 03530

ATSINAUJINO parduotuvė "APSIRENK PIGIAU" Vilniaus g.25, Molėtai Antradieniais nauja rūbų siunta

ŠALDYTUVŲ IR SKALBYKLIŲ REMONTAS NAMUOSE.  
Tel. 8650 31405

REMONTUOJA kuro siurblius, purkštukus. Reguliavimo kaina - 60 Lt. NUOMOJA autobokštelių (kėlimo aukštis - 20 m, šoninis siekis - 9 m). Tel. 8682 36806

PLASTIKINIAI LANGAI

**LAUKO DURYS**  
VILNAUS G. 53, MOLĒTAI **50%**

☎ 8383 51000,  
865527658, 8685 21557  
ŠESTADIENIAIS - 8 - 12 VAL

ŠARVO DURYS, ŽALIUZĖS, ROLETAI, BALKONŲ STIKLINIMAS

UAB "MOLIDA"

- Greitai, kokybiškai ATLEKA visus žemės KASIMO DARBUS.
- TURIME ILGAMETĘ PATIRTĮ.
- Mini Bobcat, mini ekskavatoriaus, traktorius JCB ir kitos technikos NUOMA.

Tel. 8646 14080